令和４年２月９日

保護者 様

台東区教育委員会

台東区立根岸幼稚園長

オミクロン株に対応した学校における新型コロナウイルス感染症対策の徹底について

今般の新型コロナウイルス感染症の急速な感染拡大に対応するため、「学びを止めない」という観点か

ら、「まん延防止等重点措置」が適用されている期間中の区立学校園における教育活動を取りまとめまし

たので、お知らせいたします。

引き続き、家庭における感染症予防策の徹底につきまして、御理解と御協力を賜りますようお願いい

たします。

記

１ 学校園運営の基本方針

「台東区立学校園版 感染症予防ガイドライン（新型コロナウイルス感染症）【第５版】」におけ

る行動基準は「レベル１」であるものの、感染防止対策を更に強化・徹底いたします。

２ 幼稚園における感染症予防策の徹底について

幼稚園における学習活動等については、「台東区立学校園版 感染症予防ガイドライン（新型

  コロナウイルス感染症）【第５版】」において、「感染症対策を講じてもなお感染のリスクが高い学習

活動」として示す以下の活動は、基本的に控えます。

  （１）「幼児が長時間、近距離で対面形式となるグループワーク等」及び「近距離で一斉に大きな声

  で話す活動」

（２）「室内で幼児が近距離で行う合唱」及び「リコーダーや鍵盤ハーモニカ等の管楽器演奏」

  （３）「幼児が密集する運動」及び「近距離で組み合ったり接触したりする運動」

３ 感染拡大を防止するための取組について

幼稚園において、複数の感染者が確認される等、今後幼稚園が臨時休業となる恐れがある場合、

もしくは、複数の教職員が勤務できず園運営に支障が発生した、又は発生する恐れがある場合に

限り、園長の判断により、弁当無しの午前保育といたします。ただし、預かり保育は実施します。

石浜橋場こども園は、区立保育所運営方針に準じます。）

詳細につきましては、幼稚園より別途お知らせいたします。

４ 家庭における感染症予防策の徹底のお願い

幼児の感染を防ぐためには、家庭の協力が不可欠です。

（１）３密の回避、正しい手洗い、咳エチケット（マスクの着用）をお願いいたします。

（２）引き続き、毎朝の検温及び健康観察に御協力ください。感染の恐れや不安がある場合、同居

する家族に何らかの症状がみられる場合は、幼稚園に御相談の上、無理せず休養させて

ください。

（３）外出する場合は少人数で、混雑している場所や時間を避けてください。

                     ＜担当＞

台東区立根岸幼稚園   ３８７３－０１５９

台東区教育委員会指導課   ５２４６－１４５３